УВЕДОМЛЕНИЕ

о праве подачи Заявления об исключении Клиента из реестра лиц, признанных

квалифицированными инвесторами

Уважаемые Клиенты!

ООО КБ «АРЕСБАНК» (далее - Банк) настоящим уведомляет Клиентов, являющихся

физическими лицами, признанных Банком квалифицированными инвесторами, об их праве подать

заявление об исключении из реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами (далее -

Заявление). Порядок направления и форма Заявления приведены в Регламенте ООО КБ

«АРЕСБАНК» о порядке признания лиц квалифицированными инвесторами (далее - Регламент).

Регламент размещен на сайте Банка в сети «Интернет» в разделе Финансовые рынки – Брокерское

обслуживание https://www.aresbank.ru/fin_market/.

Заявление должно быть оформлено на бумажном носителе, подписано лично Клиентом или

Представителем Клиента по доверенности и предоставлено в Банк любым из перечисленных

способов:

 лично Клиентом в офис Банка по месту обслуживания;

 лицом, действующим от имени Клиента по доверенности, оформленной в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

 заказным письмом с уведомлением о вручении или экспресс почтой.

Место обслуживания Клиентов, а также адрес для направления документов: 123112, город

Москва, улица Тестовская, дом 10.

В случае подачи в Банк Заявления Клиент утрачивает возможность, пользуясь

услугами Банка, приобретать ценные бумаги и заключать договоры, являющиеся

производными финансовыми инструментами, в отношении которых Клиент был признан

Банком квалифицированным инвестором.

При необходимости Вы можете получить ответы на интересующие Вас вопросы в рабочие

дни по телефонам: +7(495)795-32-88 (доб. 254), с 09.00 до 18.00 по мск с понедельника по четверг

и с 09.00 до 16.45 в пятницу.

Приложение: Форма Заявления об исключении из реестра лиц.

https://www.aresbank.ru/fin_market/

Приложение

Приложение №3

к Регламенту ООО КБ «АРЕСБАНК»

о порядке признания лиц квалифицированными инвесторам

Заявление

об исключении из реестра

Прошу исключить ____________________________________________________________________

(«меня» или наименование юридического лица)

из реестра квалифицированных инвесторов

    в целом

или

   в отношении следующих видов:

1).Услуг:______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

 2). Ценных бумаг:

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

3). Производных финансовых инструментов:

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Дата «____» _______________20_____ г.

Заявитель или должность                                               ____________/_________________________/

 М.п.                      (подпись)  (ФИО)

Служебные отметки:

Вх. номер заявления ____________________ Дата приема: ________________ время ___________________

Дата внесения записи об исключении в Реестр лиц, признанных квалифицированными инвесторами,

«______»____________________20_____г.

Уполномоченный сотрудник ООО КБ «АРЕСБАНК»____________/___________________/

                                                                                                 (подпись)       (ФИО)